

## *Møte den 27. sept*

Per Kr. Moen sto for programmet denne kvelden, og han hadde satt følgende overskrift på sitt foredrag: *Fastlegeordningen, stautus og utfordringer.*



Han startet med å gi et lite innblikk i hvordan en dag kunne starte på et legekantor i Oslo og et på landsbygda. Det var raskt mange oppgaver og ”baller” i luften, som skulle avklares, fordeles og planlegges. *STRESSENDE.*

Litt om Helsetjenesten i kommunene, hvor nye forskrifter og regler ble innført i 1984.

Fastlegeordningen ble innført fra 1. juni 2001. Kravene som ble stilt for å stå i stillingen som fastlege var nedfelt i forskrift.

Fastlegens arbeid gjennom uka gikk svært ofte ut over vanlig arbeidstid, og det er ikke uvanlig med 50- 60 timers arbeidsuke. Mange faste gjøremål ble etter hver tillagt Kommunelege I, og det viste seg at det skulle bli vanskelig å rekruttere leger til Komm..lege I - stillingen,

men også å fylle antallet med fastleger for alle innbyggere. Fastlegeordningen ble ansett som en fordel for pasientene. Alternativet var stilling som allmenpraktiserende.

Sykehusene var også under press, og skrev ut pasienter raskere etter hver, kanskje var de heller ikke ferdigbehandlet, med ytterligere press på primærhelsetjenesten i kommunene.

Per Kr. fortalte også litt fra sin tid som Komm.lege I i Sør- Fron kommune, med vaktssystem, legevakt mm.

I dag utdannes det for få leger, færre vil ha stilling som fastlege, og det er egentlig stor krise i det ganske land.

Takk til Per Kristian for god informasjon med mange detaljer.

Ref: BjH

## *Møte den 20. sept*

Besøk hos Rob DE Jong i de nyoppussede lokalene i Vaala Bruk- bygningen, som Rob har kjøpt. Vi besøkte han også den **15. mars 2022**. Da var bygget ”strippet”, og ingen arbeider med oppussing og restaurering var påbegynt.

Jeg viser til referatet fra dette møtet, hvor Rob fortalte om sine planer, samt at det i referatet er en historisk beskrivelse av bygningen.



Nå har Rob åpnet butikken igjen i de nye lokalene, og vi besøkte han på nytt for å se hvordan han har fått det.

Rob Optikk er på plass i nye lokaliteter, hvor materialbruken er en blanding av moderne og nytt, men også en god del gjenbruk. Hans hustru, Amanda, har også fått plass her.

Ellers i bygget er det i sommer vært utlei av rom og overnatting, (airbnb) i deler av 2. etg. Dette er også oppgradert til meget bra standard.

Spisested, eller "take away mat, er ikke helt avklart, men det kommer .

Rob vil prøve "å få til noe" på mer av plassen i det romslige bygget.

Vi gratulerer med trivelige og fine lokaler, og ønsker Rob lykke til med fortsettelsen.

Referenten er i alle fall imponert over alt som er gjort siden sist vi besøkte bygget i mars d.å.

Ref: BjH

## ***Møte den 13. sept***

Arnemoen er en gard i Randstedgeilen på Kjørnås, og har vært i familiens eie siden 1916. Per Oves foreldre drev garden fra 1981 og frem til 2013, da Per Ove overtok. Det har ikke vært dyr på garden etter 2007.



Per Ove ønsket å ta i bruk låven og etter hvert fjøs og andre bygninger på en annen måte.

Per Ove ønsket å ta i bruk låven og etter

Han har fått til en fin plass hvor det er mye aktivitet, låven er satt i stand som et meget fint og godt konsertlokale, og det er stor aktivitet gjennom store deler av året på stedet.

Det ble nytt bruk av lokaler og stedet fra 2016.

Per Ove fortalte om stedet, og alle konsertene og tilstelningene som etter hvert er blitt arrangert her..Fra 2018 har det vært regelmessige konsert her, og til nå er det vært avholdt ca. 130 konserter.

Det er ikke tvil om at Per Ove er svært interessert i det han driver med, og har lagt ned en voldsom innsats for å få dette til.

Det er gjort mange tiltak i lokalene fra det var driftsbygning, og akustikk, lydanlegg, belysning mm. er nok helt på topp, og det virket som stedet er godt kjent i miljøet både i Norge og utenlands, hvor artister gjerne kommer, og også ber om å få komme.

Per Ove fortalte om hvordan en konsertkveld med f.eks. amerikanske musikere kunne arte seg.

Han sa også litt om planene og ønsker fremover, med bl.a utbedrede toalettforhold, kjøkken, bedre forhold for artistene mm.

Vi fikk også et innblikk i kostnader og økonomi, hva slags publikum han henvender seg til, artistene, mange fra Amerika, og vakthold under arrangementene.

Han er godt i gang med en årlig Arnemoenfestival.

Det er åpenbart for oss at han og familien legger ned en stor innsats for stedet, og Per Ove syns all jobbinga med dette er "Artig".

Ringebu Rotaryklubb takker for at vi fikk komme, og ønsker han lykke til videre.

Ref: BjH

## ***Møte den 06. sept***

Vi besøker Hundorp fuglekikkertårn, som ligger på vestsiden av Lågen, like sør for Hundorpbrua.



Bjørn Roar Løkken tok i mot oss, han er også initiativtaker og primus motor for prosjektet. Tårnet er et samarbeidsprosjekt med 4H- klubbene i Sør-Fron, og blei åpnet i mai 2020 . Tårnet er et bygg på 5,5,m høgt, og står helt ved kanten av Lågen. Prislapp ca. 700.000 kroner. Det er mange bidragsyttere, de tre største er Gjensidigestiftelsen, Sparebankstiftelsen og Sparebank 1 Gudbrandsdal. Grunneier på stedet er Nils Kristian Steig, og et større område har vært naturreservat siden 1990.

Bygget står åpent hele tiden, og Løkken sier det er et mål at barn og ungdom bruker stedet.



Bygget er i 2 etasjer., hvor du i 1. etg. kan oppservere fugler gjennom sprinkelvegg og glugger. Oppe er det et flott , innredet rom med mange små vinduer som kan åpnes.

Det er etablert en parkeringsplass nord for fylkesvegen der gangveg tar av til tårnet.

Bjørn Roar fortalte om noen av fuglene som var i området, og at det nå var registrert over 160 arter i området.

Flott vær, interessante opplysninger om trekkveier og oppførsel til en del arter, gjorde dette til en hyggelig og fin aften.

Vi takker Bjørn Roar for at han tok i mot oss.

Ref: BjH

## ***Møte den 30. aug***

Denne kvelden var oppsatt program; besøk av Maria og Katrine Lunde, som har deltatt på årets RYLA-kurs på Gjøvik.





Begge er oppvokst på Venabygdsfjellet; Maria går første året på Bachelor i rettsvitenskap, kanskje blir hun advokat, Katrine går siste året på master i markedsføringsledelse

Om RYLA-kursene sier Rotary følgende:

*Målgruppen er unge mennesker som ønsker å vite mer om disse spennende temaene. Aldersgruppe hovedsakelig 18 – 30 år, men dette kan variere noe. Deltakerne kan allerede være ledere, ha ambisjoner om å bli leder eller bare være nysgjerrig på temaet. De kan være i jobb, studere eller være engasjert på annen måte. Spredning i alder og bakgrunn skaper dynamikk og spennende diskusjoner, og gir større utbytte til alle som deltar.*

De ville dele litt av opplevelsen og inntrykket fra kurset med oss. Katrine kunne ikke komme, men satt klar ved PC'n i Oslo,

og deltok aktivt i møtet.

Maria viste på lerret innholdet på kurset, og presenterte foreleserne. Søstrene delte på å kommentere og fortelle om kurset. Jeg tar med overskriftene her:

Hva er ledelse-	v/ Torbjørn Skogsrød
Mitt liv som leder-	v/ Arne Mellerud
Med LO på jobb for en god framtid	v/ Lisbeth Berntsen Grandalen
Lederskap i praksis	v/ Geir Hammer
Media og Kommunikasjon	v/ Sturla Hammer
Meg som leder	v/ Torbjørn Skogsrød
Praktisk styrearbeid	v/ Harald Bakke
Hva fremtidens ledere må vite om -	
klima utfordringer	v/ Torbjørn Skogsrød
Etikk i et bærekraftig perspektiv	v/ Aristidis Kaloudis

De takket begge for at de hadde blitt gjort kjent med kurset, og fått anledning til å delta.

Det var svært lærerikt for bruk både i jobb, skole og fritid.

Gruppeoppgaver og skjemaesvarer kunne være merkelige, men gav oss sjølinnsikt.

De takket for flott kurs! - og vi takker for fin orientering.

Ref: BjH

Rotarymøtet fortsatte med vedtaksendring av **klubbens vedtekter, pkt 4) Disse ble enstemmig vedtatt.**



Francesca , vår utvekslingsstudent fra Italia og Sardinia, er på plass, og hun ble nå presentert for klubben av Bjarne.

Ringebu Rotary tok imot ny utvekslingsstudent 10. august. Da kom Francesca Romana Boetti fra Cagliari på Sardinia til Norge. Hun har begynt på Vinstra videregående skule 2. året. De tre første ukene bodde hun hos rådgiver Bjarne Løkken. 1. september flyttet hun til sin første familie Kristin og Lars på Skjeggestad. I løpet av året skal hun bo hos tre familier. 24. og 25. september er hun med på distriktskonferansen på Gjøvik. Der er det eget program for utvekslingsstudentene. Fra 28. september til 2. oktober skal Francesca delta på *Språk og kultursamling* i Surnadalen. Dette er et seminar i regi av Rotary der alle 29 utvekslingsstudentene som er i Norge dette året, skal delta.

Bjarne kunne fortelle at hun ser ut til å ha funnet seg vel til rette, og at hun er blitt godt mottatt på skolen (Vinstra). Francesca sa litt om seg selv (på engelsk).

BjH

## ***Møte den 23. aug***

Dagens møte var avsatt til årets besøk av vår DistriktsGuvernør ; Gunnhild Aalstad.

Styret i klubben, samt komitéledere hadde møte med Guvernøren i forkant av det ordinære møtet.

Ved ordinær møtestart ønsket Presidenten velkommem med lesing av dikt, og ga deretter ordet til Guvernøren, som til vanlig er medlem i Hunn/Gjøvik RK-



Hun åpnet med å påpeke at Distriktguvernøren er bindeleddet mellom Rotary Internasjonalt og de lokale klubben. Med seg til å styrke dette bindeleddet får hun hjelp fra sin Assisterende Guvernør, som er vårt klubbmedlem Torveig Dahl. Hun dekker 7 klubber.

Hun presenterte Verdenspresidenten, som for første gang er en kvinne, nemlig Jennifer Jones fra Canada, som har valgt følgende TEMA: **IMAGINE ROTARY**. Dette forklarer hun slik: *Vi har alle drømmer, men å handle etter dem er et valg. Og når organisasjoner som vår drømmer om store ting som å få slutt på polio og skape fred, blir det vårt ansvar å gjøre disse drømmene til virkelighet.*

Hun tok også for seg Rotarys 7 fokusområder, som jeg tar med nedenfor:

- 1: Fredsbygging
- 2: Sykdomsforebygging og behandling
- 3: Vann, Sanitær og hygiene
- 4: Mødre og barnehelse
- 5: Grunnleggende utdanning og leseferdigheter
- 6: Samfunnsøkonomisk utvikling
- 7: Støtte miljøet

Videre gikk hun gjennom distriktets strategiske plan for 2022.2023.

Stikkord her kan være; nye medlemmer, yngre medlemmer, motta andre yrkesgrupper, hvordan aktivisere nye medlemmer, ungdomsutveksling, endring av møtetidspunkt, kompetanse og personlig utvikling , nye klubbmodeller, satellitt-klubber mm.

Møtet ble avsluttet med hyggelig stund og prat over en kaffekopp med snitter og bløtkake.

Ref: BjH

## ***Møte den 16. aug***

Presidentens møte, forberedelse til Guvernørbesøk om ei uke, samt "alle spør alle".

-Svein Otto gikk gjennom endring av vedtektenes pkt. 4, *Valg av neste års president.*

Nomisjonsprosess med valgnemd var den vesentligste endringa.

Hjemmesiden til klubben blir endret med hele teksten som nå skal gjelde.

-Orientering om neste møte, hvor vi får besøk av Guvernøren for distriktet, Gunnhild Aalstad. Hun har med sin ektefelle. Påmelding p.g.a. servering og innkjøp.

Brukollapsen på Tretten i går ble kommentert av Guttorm Aarnes. Han reflekterte litt over store ulykker og hendelser på Tretten, hvor hele sentrum ble ødelagt i brann på 1900 – tallet, samt togulykken i 1975, hvor 27 ble drept og 25 skadet.

Brukollapsen vil selvsagt få store konsekvenser, bla annet skoleelever og annen virksomhet, kanskje største problemene vil meieriet få med sine store transportbehov ut og inn til bedriften. Før ny bru kan være på plass vil det kanskje gå både 2, og 3 år.

Ref: BjH

## *Møte den 09. aug*

President Harald Midsund opna og ynskja velkomen. I staden for «3 minutt», las han eit dikt av Hans Børli. Så gav han ordet til dagens gjest, Bård R Johnsen Kleven, som var vår utvekslingsstudent til Medford, Oregon i 2018/19 (sjå referat frå klubbmøte med Bård som gjest 17. desember 2019).



Bård takka for at han hadde fått vera utvekslingsstudent for Rotary, og sa at det hadde ført til store endringar i hans liv som han var veldig glad for. Han fortalde at den andre familien han budde åt, også vart den siste. Han trivdes veldig godt der, og har framleis kontakt med dei. Familien hans var her i Ringebu på besøk i sommar. Hans Rotary-kontakt hadde også vorte ein god rådgjevar og ven for han, som han framleis held kontakt med. Han fortalde litt frå sitt utvekslingsår, men gjekk så vidare til å fortelja om kva han har gjort seinare.

Etter utvekslingsåret bestemte han seg for at han ville ta si utdanning i USA. Han hadde att to år på vidaregåande skule her heime, men tok det på eitt år, noko som gjekk bra. Han fekk gode karakterar, og søkte seg til tre ulike college, og bestemte seg for eitt i Arizona. Der budde han saman med eit par andre utvekslingsstudentar han hadde vorte kjend med. Han studerte i hovudsak økonomi. Etter to år vart det klart for han at han ynskja å koma seg inn i diplomatiet, og

har gått over til å studere statsvitenskap, der han ynskjer å ta ein master.

Hausten 2022 startar han ved eit godt universitet i North Carolina og skal bu i ein studentfelleskap på campus. Han har finansiert studia med oppspara pengar frå arbeid heime gjennom mange år, og Statens Lånekasse. Det er dyrt å studere i USA, men han håpar også å kunne få stipend med tida.



Det vart ein spørsmålsrunde etterpå, og han svara villig på spørsmåla frå klubben.

Rett etter foredraget måtte han gå, far Lars køyrde han til bussen, og han drog direkte til Gardermoen for å starte på sitt nye liv på universitetet.

Ref: Torveig

## ***Møte den 02. aug***

\*Før vi gjekk i komiteane, drøfta vi i fellesskap dette med kjøp av for mykje mat ved t.d. guvernørbesøk og presidentskifte. Men i tillegg vart vi samde om at dei som ikkje kjem i møtet må melde frå til klubbkomiteen slik at dei bestiller for meir realistisk antal personar.

\*Torbjørn orienterte om at dei har lagt ned 37 timar i pilegrimsleden så langt i år.

\*Det er mange pilegrimar å sjå for tida, og gode tilbakemelingar!

\*Harald minna om forslaget til rev. vedtekter frå Svein, ang. valprosedyre for president. Dette vil bli drøfta i møtet 16.08, fint om alle tenkjer gjennom dette.

\*Vi drøfta også facebookside, ope for alle – eller lukka, berre for klubben.

Vi var samde om at interninformasjon skjer godt via epost, så vi treng ikkje ei eige, intern facebookside . Men kan hende ei ope for arrangement og informasjon til andre? Dette får vi drøfte vidare i klubben.

Ref: BjH / Torveig

## **Møtefr1 hele Juli MND!**